SCRIPTA

Numéro Scripta : 545

Auteur(s) : Pierre de la Ronce [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1201, septembre

Lieu d'émission : Jumièges

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre de La Ronce reconnaît que son père Raoul d'Enfer et plusieurs autres de ses ancêtres donnaient aux religieux de Jumièges un muid de vin à prendre à Longueville, et que cette redevance n'avait été interrompue que par l'effet des guerres. En conséquence, il délègue, pour fournir ce muid de vin, un certain Martin qui le prendrait dans un demi-arpent de vigne qu'il tenait de lui à Longueville, s'engageant, si ce dernier ne pouvait satisfaire à cette dette, à y suppléer lui-même.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCXXIX, t. 2, p. 196-197.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Petrus de Runtia eternam in Domino salutem. Universitati vestre notum facio quod per bonos et legales homines certificatus sum Radulfum de Inferno, patrem meum, et quosdam antecessores ejus ante eum reddidisse ecclesie Gemmeticensi, nomine perpetue elemosine, unum modium vini apud Longam Villam. Quod cum tempore guerre aliquandiu intermissum fuisset, ego Petrus de Runtia, per admonitionem fidelium meorum, prefatam elemosinam restaurandam esse recognovi, et in dimidio arpeno vinee mee quod Martinus mediator meus apud Longevillam de me tenebat reddendum esse decrevi, concessi et presenti carta confirmavi, a me et heredibus meis, ita quod, si in prefata vinea non poterit inveniri, ego de cuva mea supplebo, et qui mihi succedet in eadem hereditate similiter tenebitur prefatum modium vini reddere libere et quiete et sine fraude in perpetuam elemosinam. Hec autem recognitio apud Gemmeticum facta est anno Verbi incarnati .M°. CC°. I°. , mense septembri. Testibus qui presentes affuerunt, Ricardo pref[s]bitero de Goiaco, Henrico de Runtia, cognato meo, et multis aliis.